
1  

 

Montážní návod      
fotbalová branka pro 
fotbalové plácky 
celosvařená 

3,00 x 2,00 m 
obj. č.: 1060, 1061, 1062, 
1063, 10601, 10611, 

10621, 10631 

5,00 x 2,00 m 
obj. č.: 10605, 106051 

 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro výrobek Haspo. Abyste se mohli z tohoto výrobku dlouho 
těšit, obdržíte níže důležité pokyny pro vaši bezpečnost, používání a údržbu branky. Přečtěte 
si prosím celý tento návod dříve, než zahájíte montáž, resp. začnete výrobek používat. 
 
Jelikož jste se rozhodli pro celosvařenou branku, odpadá její montáž. Podle normy DIN EN 
15312 musí být branka neustále zajištěna proti převrácení (viz k tomu pokyny v odstavci 
„ukotvení do země“). 

 

1. Obsah dodávky 
Prosím zkontrolujte kompletnost následně uvedeného obsahu dříve, než začnete 
s montáží.  

 
Povšimněte si prosím různých provedení. Tento návod platí pro volně 
stojící branky a branky v zemních pouzdrech s hranatým a oválným 
rámem.   

 
Popis kus á branka 

3,00 x 2,00 m 
kus á branka 
5,00 x 2,00 m 

celosvařená branka 1 1 

závitová tyč M10, k ukotvení do země 4 5 

podložka, průměr 30 mm 4 5 

matice DIN 985, M10 4 5 

   

Pouze pro fotbalové branky k zabetonování   

hliníkové zemní pouzdro, délka 300 mmm 2 - 

krytka pro zemní pouzdro 2 - 

   

montážní návod 1 1 

 

2. Ukotvení do země 
a) V části obou zemních bočních tyčí a zemního rámu je branka vybavena několika 

přídržnými lamelami. Přídržné lamely slouží k upevnění předepsaného ukotvení 
branky do země. 

Používání branky bez odpovídajícího ukotvení je na vlastní nebezpečí.   

Rozměry pro zhotovení potřebných základů vyplývají ze vzdálenosti přídržných lamel. 
Rozměry zjistíte v následujících výkresech.   



2  

Upozornění: Při betonáži nepoužívejte vytvrzovací přípravky nebo mrazuvzdorné 
přísady, jelikož by tyto přísady mohly poškodit ukotvení. 
Přiložené závitové tyče M10 k ukotvení do země zabetonujte tak, aby závit vystupoval 
z betonu. K ukotvení branky umístěte otvory přídržných lamel přes závitovou tyč, 
nasaďte na závitovou tyč vždy 1 kus podložky 30 mm, našroubujte 1 kus matice M10, 
DIN 985 a pevně dotáhněte.  
 

 

Výkres základů: 
 
 

zemní rám/zemní boční tyč 
s navařenou lamelou

 

 

 

b) Náhled na ukotvení fotbalové branky pro „fotbalové plácky“ do země 3,00 x 2,00 m 
obj. č. 1060, 1062, 10601, 10621 

 

ukotvení do země 

Ukotvení: 
branka 3,00x2,00m = 4 ks 
branka 5,00x2,00m = 5 ks 

branková tyč 

přídržná lamela 



3  

c) Náhled na ukotvení fotbalové branky pro „fotbalové plácky“ do země 3,00 x 2,00 m: 
obj. č. 1061, 1063, 10611, 10631 

 
 

100 

 
 
 

 

 
 
 

 

d) Náhled na ukotvení fotbalové branky pro „fotbalové plácky“ do země 5,00 x 2,00 m: 
obj. č. 10605, 106051 

 

 

1
2

0
 

přídržná 
lamela 

 

přídržná lamela 

 

branková tyč 

 

branková tyč 

 



4  

3. Instalace v zemních pouzdrech 
Obj. č. 1062, 1063,10621,10631 

U branek s prodlouženými brankovými tyčemi dbejte při betonování zemních 
pouzder na přesné vyměření. Pro odtok povrchové vody případně tekoucí do 
zemních pouzder doporučujeme zasunout do země pod otvory v zemních 
pouzdrech vždy jednu trubku. 

 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          zemní pouzdro   zemní pouzdro 

      pro hranatý profil   pro oválný profil    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

branková tyč 

zemní pouzdro 



5  

 

 

4. Údržba, péče, bezpečnostní pokyny, skladování 

Tato branka byla zkonstruována výlučně pro fotbal, a ne 
pro jiné používání. Zkontrolujte před použitím tohoto 
výrobku, zda jsou pevně dotaženy všechny spoje a tuto 
kontrolu provádějte opakovaně. 
Branka musí být vždy zabezpečena proti převrácení. Na 
síť nebo rám branky nešplhejte. Na díly brankového rámu 
neupevňujte nástavby/doplňky, které by zásadně 
omezovaly bezpečnost branky (dle DIN EN 15312).  

Kontrolujte pravidelně pevnost šroubových spojů i případná 
poškození komponent a případně opotřebené díly vyměňte. 

Pravidelně kontrolujte pevné usazení šroubových spojů. 
Prověřujte, zda výrobek není poškozený, a opotřebené díly 
vyměňte. Výrobek by měl být pravidelně podroben 
bezpečnostní prověrce prováděné odbornou firmou.   

Upozornění: Na základě naší průběžné kontroly kvality 
výrobků může dojít k technickým změnám. 
 
Přeprava/skladování: Je bezpodmínečně nutné zamezit 
stohování/zasouvání branek. Tento způsob skladování nebo 
přepravy vede k poškozením. Abyste zamezili poškození 
a zneužití, branky v případě nepoužívání správně a bezpečně 
uskladněte.   
 
Hygienická opatření: Po použití doporučujeme kompletní 
dezinfekci povrchu. K tomuto účelu použijte pouze vhodné 
dezinfekční prostředky. Jejich vhodnost případně otestujte 
předem na skrytém místě na výrobku. 
 
K čištění povrchů používejte pouze vodu, nikdy alkohol ani 
agresivní chemikálie!  
 

Likvidace: Na konci životnosti tento výrobek a jeho 
příslušenství odborně zlikvidujte u příslušné místní recyklační 
společnosti. Odborná likvidace přispěje k tomu, aby se 
zamezilo negativním dopadům na životní prostředí a zdraví a 
podporuje recyklaci materiálů a surovin. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Autorská práva k vyobrazením a textům náleží firmě Haspo Sportgeräte GmbH & Co. KG. Jejich použití 
není dovoleno, resp. pouze po dohodě. 


